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forskning og for at skabe et rådgivende og initiativtagende organ for 
regeringen og offentlige myndigheder foreslås det, at forskningsrådet 
omdannes, således at dets hidtidige opgaver med hensyn til uddeling 
af stipendier og støtte til forskningsopgaver udskilles fra rådets 
almindelige virksomhed og henlægges til et fond, 홢Statens teknisk- 
videnskabelige fond", som foreslås organiseret ganske som Statens 
almindelige Videnskabsfond. 

Idet jeg i øvrigt henviser til det fremsatte lovforslag med de 
dertil knyttede bemærkninger, skal jeg udtale, at regeringen med 
Akademiet for de tekniske Videnskaber og teknisk-videnskabeligt 
forskningsråd finder det meget ønskeligt, at der gennem vedtagelsen 
af dette lovforslag skabes mulighed for, at det danske samfund 
fortsat kan udnytte den tekniske forsknings resultater og deltage i 
den stærke industrielle ekspansion, som de sidste år har fremvist. 
Der må lægges største vægt på, at det danske produktionsapparat 
får del i de betydelige resultater, som forskningen har opnået, og jeg 
skal derfor indtrængende anbefale lovforslaget til det høje folketings 
hurtige og velvillige behandling." 

Lovforslaget fik ved 1. behandling en overvejende velvillig be- 
handling, men ønskedes dog undergivet en indgående udvalgsbehand- 
ling. Det lod sig derfor ikke gennemføre inden samlingens slutning. 

3. Forslag til lov om udbygning og ombygning m. v. 
af den kgl. veterinær- og landbohøjskole. (Landbrugsminister 
Skytte). [A. sp. 1639]. 

Fremsat skriftligt 28/1 (F. sp. 2274). 1. beh. 4/2 (F. sp. 
2486). Partiernes ordførere: Carl Petersen, Harald Nielsen, 
Reedtz-Thott, Slipsager, Kristian Kristensen og Lynnerup 
Nielsen. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Carl Petersen, 
Ditlevsen, Lysholt Hansen, Hjortnæs, Lars P. Jensen, Kol- 
bjørn, Chr. Thomsen [formand], Slipsager [næstformand], 
Kristian Kristensen, Harald Nielsen, Damsgaard, Niels Erik- 
sen, Henry Hansen, Sønderup, Reedtz-Thott, Niels Ravn og 
H. C. Toft). Beretning (B. sp. 1185) afgivet 24/9. 

Lovforslaget havde følgende indhold: 
Landbrugsministeren bemyndiges til i finansårene 1959-60 

-1970-71 at lade foretage en udbygning og ombygning m. v. 
af den kgl. veterinær- og landbohøjskole overensstemmende 
med de af højskolens arkitekter forelagte, af landbrugsministe- 


